ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЁРТОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ № 445

от 26 сентября 2024 года

г. Дегтярск

О внесении изменений в Положение

по оплате труда высших должностных

лиц и работников органов местного

самоуправления городского округа Дегтярск,

утвержденное Решением Думы городского

округа Дегтярск от 26.11.2020 № 572

(в ред. от 22.06.2021 № 631, от 02.09.2021 № 640,

от 22.07.2022 №119, от 29.09.2022 № 144,

от 15.12.2022 № 178, от 31.08.2023 № 267,

от 26.10.2023 № 306, от 29.02.2024 № 374,

от 29.08.2024 № 429)

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22

Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от

01.08.2024 № 493-ПП «О предоставлении в 2024 году иных межбюджетных трансфертов

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на

территории Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда работников

органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за

исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с

указами Президента Российской Федерации», Решением Думы городского округа

Дегтярск от 14.12.2023 № 332 «О бюджете городского округа Дегтярск на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов», в целях повышения уровня реального содержания

заработной платы работников органов местного самоуправления, руководствуясь

статьей 23 Устава городского округа Дегтярск, Дума городского округа Дегтярск

РЕШИЛА:

1. Применить повышающий коэффициент 1,175 к размерам должностных

окладов высших должностных лиц и работников органов местного самоуправления

городского округа Дегтярск с 1 октября 2024 года.

ДУМА   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ДЕГТЯРСК

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

2. Внести изменения в Положение по оплате труда высших должностных лиц

и работников органов местного самоуправления городского округа Дегтярск,

утвержденное Решением Думы городского округа Дегтярск от 26.11.2020 № 572 (в ред.

от 22.06.2021 № 631, от 02.09.2021 № 640, от 22.07.2022 № 119, от 29.09.2022 № 144,

15.12.2022 № 178, от 31.08.2023 № 267, от 26.10.2023 № 306, от 29.02.2024 № 374, от

29.08.2024 № 429), изложив приложение к Положению «Размеры должностных

окладов» в новой редакции (прилагается).

3. Руководителям органов местного самоуправления осуществлять

финансирование расходов, связанных с реализацией п. 1 настоящего Решения в 2024

году, за счет и в пределах средств, предусмотренных в сметах учреждений на выплаты

персоналу.

4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 октября 2024 года.

5. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Думы и

администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный вестник» и обнародовать

на официальном сайте городского округа Дегтярск в сети Интернет - http://degtyarsk.ru.

6. Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на

администрацию городского округа Дегтярск.

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Думы городского округа Дегтярск по экономической политике, бюджету и

налогам.

Глава городского округа Дегтярск                                                                  В.О. Пильников

Председатель Думы

городского округа Дегтярск                                                                                 И.Н. Бусахин

Приложение

к Решению Думы

 городского округа Дегтярск

от 26 сентября 2024 года  № 445

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

Группа

должностей

муниципальной

службы

Наименование должности Размер

должностного

оклада, руб.

1. Выборные должностные лица местного самоуправления,

осуществляющие свои полномочия на постоянной основе

высшая Глава городского округа 39 018,00

высшая Председатель Думы городского округа 39 018,00

2. Дума городского округа Дегтярск

старшая Главный специалист 17 865,00

младшая Специалист 1 категории   14 042,00

3. Контрольный орган городского округа Дегтярск

высшая Председатель  26 806,00

ведущая Инспектор 21 114,00

4. Администрация городского округа Дегтярск

высшая Заместитель главы администрации 26 806,00

главная Начальник отдела 22 504,00

ведущая Заместитель начальника отдела 21 119,00

старшая Главный специалист 17 865,00

старшая Ведущий специалист 16 587,00

младшая Специалист 1 категории    14 042,00

4.1. Функциональный орган администрации городского округа Дегтярск -

Финансовое управление администрации городского округа Дегтярск

главная Начальник                       24 371,00

ведущая Заместитель начальника – начальник

отдела

22 526,00

ведущая Начальник отдела  22 504,00

старшая Главный специалист 17 865,00

старшая Ведущий специалист 16 587,00

младшая Специалист 1 категории    14 042,00

5. Управление образования городского округа Дегтярск

высшая Начальник управления 25 531,00

главная Заместитель начальника управления 21 695,00

старшая Главный специалист 17 865,00

6. Управление культуры и спорта городского округа Дегтярск

высшая Начальник управления 25 531,00

главная Заместитель начальника управления 21 695,00

старшая Главный специалист 17 865,00

7. Работники, осуществляющие техническое обеспечение деятельности

 Старший инженер 16 587,00